
 

 
 

                        DELIBERAZIONE  n. 750 del 05 giugno 2014 

 

OGGETTO:  Rinnovo del Collegio Medico Legale Aziendale 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

  
 

RICHIAMATE le Deliberazioni  n° 1764 del 6 dicembre 2013 e n°  62 del 17 gennaio 2014 
riguardanti la modifica e il rinnovo  del Collegio Medico Aziendale; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive 

modificazioni e integrazioni non è previsto il ricorso a collaborazioni/convenzioni esterne se 
non in casi in cui l’amministrazione non disponga di  adeguate risorse umane al suo interno; 
 
CONSIDERATO che l’attività del Collegio Medico Legale riguarda anche casi in cui è richiesto 

un giudizio circa  l’idoneità al lavoro  dei dipendenti della ASL di Nuoro e pertanto è opportuno 
che i componenti non siano dei meri fiduciari del datore di lavoro (ex art. 5 L. 300/70); 
 
VALUTATA  l’opportunità di procedere  al rinnovo della commissione in parola nell’ambito del 

Servizio di Igiene e Sanità Pubblica al quale sono affidate le funzioni medico legali; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non determina  alcun onere aggiuntivo a carico 
dell’Azienda; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente  con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n. 
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

     DELIBERA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
  

a) Di incaricare il  Servizio di Igiene e Sanità Pubblica, in quanto affidatario delle 
funzioni medico legali, del rinnovo della Commissione Collegiale in oggetto 
nell’ambito del detto Servizio; 

 
b) Di dare atto che con successivo provvedimento del Direttore  del Servizio di 

Igiene e Sanità Pubblica verrà individuata la composizione della stessa nel 
rispetto delle norme cogenti e  in rapporto alla diversa tipologia di valutazione 
richiesta; 

 
c) di incaricare dell’esecuzione del  presente atto deliberativo, per la parte di propria 

competenza, il Servizio Igiene e Sanità Pubblica. 



 
 
Il Direttore del Dipartimento 
      di Prevenzione f.f. 
  f.to Dr. Francesco Secchi 
 
    Il Dirigente Amministrativo 
del Dipartimento di Prevenzione 
  f.to   Dr. Pier Luigi Gazzaniga 
 
L’estensore  
f.to Sig.ra Sara Meloni 

 
 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
    FAVOREVOLE            FAVOREVOLE 

           Il Direttore Sanitario             Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dott.  Antonio Maria  Soru  

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 05 giugno 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  



 Servizio Bilancio,Personale, sito web  

Dipartimento Prevenzione                                               R 

C  

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


